УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

О проведении семинара
«Классный руководитель: находки, вдохновение, мастерство»

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 18.11.2022
№01-20/6186 «О направлении информации» с целью распространения мате
риалов краевого форума Классных руководителей Краснодарского края, про
ходившего в период с 19 по 22 октября 2022 года в городе Геленджике,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 декабря 2022 г. муниципальный семинар «Классный
руководитель: находки, вдохновение, мастерство» (далее -  Семинар) для
классных руководителей общеобразовательных организаций г.Сочи.

2. Утвердить программу проведения Семинара (приложение).
3. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского цен

тра развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить методическое сопро
вождение организации и проведения Семинара.

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
У ОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела дополнительного
образования и организации воспитательной работы УОН (Т.А.Везиренко)
довести содержание данного приказа до сведения руководителей общеобра
зовательных организаций.

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить уча
стие в Семинаре классных руководителей.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение
к приказу и.о. начальника

управления по образованию и науке
отQ 9. № .  № 'Z V O ty

Программа проведения семинара
«Классный руководитель: находки, вдохновение, мастерство»

Время, место
проведения

Тема Категория
участников

14 декабря 2022 г., • Вступительное слово. Классные
14.30-16Ю0, Просвирова Н.Б., руководители

актовый зал СЦРО методист МКУ СЦРО общеобразова
тельных

• Основные направления деятель
ности классного руководителя.

Яковлева В.К,

организаций

i

учитель русского языка
и литературы МОБУ СОШ М2

• Игры как средство сплочения дет
ского коллектива.

Лобанова Э.Н.,
учитель начальных классов

МОБУ СОШ М25

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова